
 
Acquaviva delle Fonti, 21 Luglio 2023 

Agli Atti  

All’Albo 

Al DSGA 

Decreto per la liquidazione dei compensi spettanti al personale interno per le attività 

svolte a seguito dei conferimenti degli incarichi essenziali per la realizzazione di 

percorsi di formazione ambito BA/5 U.F.3 previsti dalla nota MIUR prot. N. 0042078 

del 22/12/2021 in cui si assegnano risorse per la formazione di Ambito PUG0000005 

per la formazione dei docenti di Scuola Primaria dell’I.C. “De Amicis – Giovanni 

XXIII” di Acquaviva delle Fonti (Ba). 

CUP: C43D22000060001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la nota MIUR prot.n° 0042078 del 22/12/2021 relativa all’ assegnazione delle risorse 

finanziarie e progettazione delle iniziative di formazione docenti in servizio a.s. 2021/2022;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare 

l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la Formazione in 

servizio dei docenti e i commi 70,71,72 relativi alla Formazione delle reti fra Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTE il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare gli artt. 43 e 

45;  

VISTA la nota MIUR prot. N. 0042078 del 22/12/2021 in cui vengono assegnate le risorse 

finanziarie alla nostra scuola di euro 1.073,59 a favore della formazione docenti;  

VISTI il PTOF 2019/2022 e relativi documenti allegati;  

VISTO il Programma Annuale 2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0006102/U del 26/07/2023 18:47



 
RAVVISATA la necessità di utilizzare prioritariamente personale interno, nei limiti delle 

disponibilità e delle competenze rinvenute per le attività relative al progetto;  

VISTA la Determina prot. n. 3810/U del 21/03/2022 in cui si determina l’impegno di spesa 

finalizzata al reclutamento di personale da utilizzare per l’affidamento di incarichi di 

formazione previsti; 

VISTO il Bando per la selezione di N.1 Esperto Formatore Interno Protocolo n.3815/U del 

21/03/2022; 

VISTE le lettere di incarico conferite al personale Prot. 4181/U del 29/03/2022, Prot. 5194/U 

del 26/04/2022 e Prot. 5195/U del 26/04/2022; 

VISTE le regolari attività svolte dal personale incaricato per la realizzazione di percorsi di 

formazione ambito BA/5 U.F.3 previsti dalla nota MIUR prot. N. 0042078 del 22/12/2021 in 

cui si assegnano risorse per la formazione di Ambito PUG0000005 per la formazione dei 

docenti di Scuola Primaria dell’I.C. “De Amicis – Giovanni XXIII” di Acquaviva delle Fonti 

(Ba); 

VISTO il C.C.N.L vigente del comparto scuola 2016-2018; 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2022/2023, sottoscritto in data 

27/02/2023; 

VISTI i time sheet delle attività effettuate dal personale incaricato; 

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle 

attività dichiarate dal personale; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale;  

DETERMINA 

- di liquidare il compenso spettante al personale coinvolto nel Progetto P04/29 

Formazione Risorse Ambito – a.s. 2021/2022; 

- di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere tutti i mandati di pagamento per la liquidazione 

delle spese di cui sopra descritte; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on-line della scuola 

La liquidazione delle somme dovute, € 1.068,45 L.S., secondo gli incarichi conferiti e le 

attività effettivamente svolte, sarà a carico del Programma Annuale 2023 Progetto P04/29 

Formazione Risorse Ambito – a.s. 2021/2022. 

Il Dirigente Scolastico 

                                               Valeria Brunetti 


		2023-07-26T18:33:55+0200
	VALERIA BRUNETTI




